
СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТСЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ
 

 

БРОЈ 30 Београд, 23. август 2021. ГОДИНА СХХХX

 Цена овог броја је 217 динара
Годишња претплата је 10.872 динарa

  
 

 
407. 

На основу члана 48. став 2. Закона о Војсци Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. закон, 
10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19), председник Републике доноси 
 

П Р А В И Л О 
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛА О ВОЈНИМ УНИФОРМАМА  

И ОЗНАКАМА ЧИНОВА У ВОЈСЦИ СРБИЈЕ 

Члан 1. 

У Правилу о војним униформама и ознакама чинова у Војсци Србије („Службени војни лист”, бр. 2/17, 33/18, 
18/19 и 46/20), у члану 7. став 1. тачка 1) мења се и гласи: 

„1) у строју, у свим приликама када се носи комбинезон теренски и свим приликама када се носи оружје, а 
када се носи борбени прслук не носи се опасач;”. 

У тачки 2) речи: „са наоружањем” бришу се. 
После тачке 7) тачка се замењује тачком и запетом и додаје се тачка 8), која гласи: 
„8) приликом доласка на посао и одласка са посла, официри и подофицири – по избору.” 

Члан 2. 

Члан 9. мења се и гласи: 

„Члан 9. 

Теренска униформа у комплету са чизмама и опасачем обавезна је за војнике на служењу војног рока и слушаоце 
Курса за резервне официре: 

1) приликом изласка у град и одласка на одсуство, боловање и кућно лечење, уколико не носе цивилно одело; 
2) када одлазе у војноздравствене установе ван гарнизона (гарнизоног места) ради добијања медицинске помоћи; 
3) приликом колективних посета цивилним установама и другим организацијама, уколико наређењем није 

другачије одређено. 
Изузетно од тач. 1) и 2) овог члана, у летњем периоду уместо чизама могу се носити ципеле плитке.” 

Члан 3. 

У члану 10. тачка 3. мења се и гласи: 
„3) војнике на служењу војног рока и слушаоце Курса за резервне официре приликом постројавања за обедовање 

и у слободно време док су у јединици односно установи, уколико наређењем није другачије одређено;”. 
Став 2. брише се. 

Члан 4. 

У члану 10а став 2. после речи: „ветровка” додају се речи: „са опасачем”. 

Члан 5. 

У члану 18. став 3. брише се. 

Члан 6. 

У члану 42. став 1. тачка 2), после подтачке (1) додаје се нова подтачка (1a), која гласи:  
„(1а) водник прве класе – два преломљена ширита са врхом окренутим нагоре,”. 

ISSN 1821-4088 
COBISS.SR-ID 49270540



Страна 962 – Број 30 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 23. август 2021.
 

У тачки 3), после подтачке (3) додаје се нова подтачка (3а), која гласи:  

„(3а) капетан прве класе – четири розете у низу,”. 
У тачки 4), после подтачке (3) додаје се нова подтачка (3а), која гласи: 
„(3а) поручник бојног брода – два ширита ширине по 12 mm, а између њих један ширит ширине 6 mm,”.  
У тачки 5), после подтачке (5) додаје се нова подтачка (5а), која гласи: 
„(5а) кадет водник прве класе – два преломљена ширита у боји сребра са врховима окренутим нагоре изнад 

подлоге од срме у боји злата,”.  

Члан 7. 

У члану 54. тачка 6), мења се и гласи: 
„6) за припаднике органа за обавештајно-извиђачке послове, органа за извиђање и извиђачких јединица је тамно-

зелена, осим за припаднике Ратног ваздухопловства и противваздухопловне одбране и припаднике речних јединица 
Копнене војске;”. 

После тачке 6) додају се тач. 7) и 8), које гласе: 
„7) за припаднике 63. падобранске бригаде је тамноцрвена;  
    8) за припаднике 72. бригаде за специјалне операције је браон.” 

Члан 8. 

У Прилогу 3. ПРЕГЛЕД ДЕЛОВА КОМПЛЕТА СЛУЖБЕНЕ УНИФОРМЕ ОФИЦИРА И ПОДОФИ-
ЦИРА у табели редни број 30. брише се. 

У Напомени, став 4. речи: „са металном ознаком умањених димензија” замењују се речима: „из комплета терен-
ске униформе”. 

Члан 9. 

У Прилогу 8. ОЗНАКЕ ЧИНОВА НА ТЕРЕНСКОЈ УНИФОРМИ поднаслов 2. Ознаке чинова подо-
фицира, после ознаке чина водника, додаје се ознака чина водника прве класе: 

 
водник прве класе 

 
У поднаслову 3. Ознаке чинова официра, Копнена војска и Ратно ваздухопловство и противваздухопловна 

одбрана, после ознаке чина капетана, додаје се ознака чина капетана прве класе: 

 
капетан прве класе 



23. август 2021. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 963 – Број 30
 

У поднаслову 3. Ознаке чинова официра, Речне јединице, после ознаке чина поручника фрегате, додаје се 
ознака чина поручника бојног брода: 

 

поручник бојног брода 

 
У поднаслову 5. Ознаке чинова кадета, после ознаке чина кадет водник, додаје се ознака чина кадета водника 

прве класе: 

 
кадет водник прве класе 

Члан 10. 

У Прилогу 9. ОЗНАКЕ ЧИНОВА НА СЛУЖБЕНОЈ УНИФОРМИ поднаслов 1. Ознаке чинова подофи- 
цира, Копнена војска, после ознаке чина водника, додаје се ознака чина водника прве класе: 

 

 
водник прве класе 



Страна 964 – Број 30 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 23. август 2021.
 

У поднаслову 1. Ознаке чинова подофицира, Ратно ваздухопловство и противваздухопловна одбрана, после 
ознаке чина водника, додаје се ознака чина водника прве класе: 

 
водник прве класе 

 
У поднаслову 1. Ознаке чинова подофицира, Речне јединице, летња униформа, после ознаке чина водника, 

додаје се ознака чина водника прве класе: 
 

  
водник прве класе 

 
У поднаслову 1. Ознаке чинова подофицира, Речне јединице, зимска униформа, после ознаке чина водника, 

додаје се ознака чина водника прве класе: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

водник прве класе 



23. август 2021. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 965 – Број 30
 

У поднаслову 2. Ознаке чинова официра, Копнена војска, после ознаке чина капетана, додаје се ознака чина 
капетана прве класе: 

 

 
капетан прве класе 

 
У поднаслову 2. Ознаке чинова официра, Ратно ваздухопловство и противваздухопловна одбрана, после ознаке 

чина капетана, додаје се ознака чина капетана прве класе: 

 
капетан прве класе 

 
У поднаслову 2. Ознаке чинова официра, Речне јединице, летња униформа, после ознаке чина поручника 

фрегате, додаје се ознака чина поручника бојног брода: 

  

 
поручник бојног брода 



Страна 966 – Број 30 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 23. август 2021.
 

У поднаслову 2. Ознаке чинова официра, Речне јединице, зимска униформа, после ознаке чина поручника 
фрегате, додаје се ознака чина поручника бојног брода: 

 

 
поручник бојног брода 

Члан 11. 

У Прилогу 10. ОЗНАКЕ ЧИНОВА НА СВЕЧАНОЈ УНИФОРМИ поднаслов 2. Ознаке чинова на свечаној 
униформи Гарде и свечаној униформи војних оркестара и уметничког ансамбла Министарства одбране 
„Станислав Бинички”, после ознаке чина водника, додаје се ознака чина водника прве класе: 
 

 
 

водник прве класе 
 

После ознаке чина капетана, додаје се ознака чина капетана прве класе: 
 

 
капетан прве класе 



23. август 2021. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 967 – Број 30
 

У поднаслову 3. Ознаке чинова на свечаној униформи кадета, за сваки вид, после ознаке чина кадет водник, 
додаје се ознака чина кадета водника прве класе: 

 

Копнена војска 
 

  
кадет водник прве класе 

 
Ратно ваздухопловство и противваздухопловна одбрана 

 
кадет водник прве класе 

 
Речне јединице 

 

кадет водник прве класе 



Страна 968 – Број 30 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 23. август 2021.
 

Члан 12. 

У Прилогу 11. ОЗНАКЕ ЧИНОВА НА МАНТИЛУ КИШНОМ поднаслов 1. Ознаке чинова подофицира, 
после ознаке чина водника, додаје се ознака чина водника прве класе: 

 

 
 

водник прве класе 
 

У поднаслову 2. Ознаке чинова официра, Копнена војска и Ратно ваздухопловство и противваздухопловна 
одбрана, после ознаке чина капетана, додаје се ознака чина капетана прве класе: 
 

 
 

капетан прве класе 
 

У поднаслову 2. Ознаке чинова официра, Речне јединице, после ознаке чина поручника фрегате, додаје се 
ознака чина поручника бојног брода: 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

поручник бојног брода 

Члан 13. 

Ово правило ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном војном листу”. 

ВК ПРС број 2-2 од 10. августа 2021. године 

Председник Републике 
Александар Вучић, с. р. 



23. август 2021. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 969 – Број 30
 

408. 
На основу члана 24. став 4. Закона о председнику Републике („Службени гласник РС”, број 111/07) и члана 24а 

Закона о Војсци Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 
94/19), на предлог министра одбране, председник Републике доноси  

 
О Д Л У К У 

 О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ОДРЕЂИВАЊУ НАЗИВА ЈЕДИНИЦА И УСТАНОВА  
У МИНИСТАРСТВУ ОДБРАНЕ И ВОЈСЦИ СРБИЈЕ 

 
1. У Одлуци о одређивању назива јединица и установа у Министарству одбране и Војсци Србије („Службени 

војни лист”, број 10/20), тачка 1. мења се и гласи: 
 „1. Овом одлуком одређује се назив јединица и установа у Министарству одбране и Војсци Србије, и то: 
1) установи Средња стручна војна школа одређује се назив Средња стручна војна школа – „1300 каплара”; 
2) установи Војногеографски институт одређује се назив Војногеографски институт – „Генерал Стеван Бошко-

вић”; 
3) установи Школа националне одбране одређује се назив Школа националне одбране – „Војвода Радомир 

Путник”.  
2. Тачке 2. и 3. бришу се. 
3. Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном војном листу”. 

 
ВК ПРС бр. 3-12 од 10. августа 2021. године 

Председник Републике 
Александар Вучић, с. р. 

409. 
На основу члана 4. Уредбе о начелима унутрашњег уређења и систематизације формацијских места у Војсци 

Србије (,,Службени гласник РС”, број 4/20), министар одбране доноси 
 

П Р А В И Л Н И К  
О ИЗМЕНИ ПРАВИЛНИКА О УТВРЂИВАЊУ ЕЛЕМЕНАТА  

ФОРМАЦИЈСКИХ МЕСТА ОФИЦИРА И ПОДОФИЦИРА  
У МИНИСТАРСТВУ ОДБРАНЕ И ВОЈСЦИ СРБИЈЕ 

Члан 1. 

У Правилнику о утврђивању елемената формацијских места официра и подофицира у Министарству одбране 
и Војсци Србије (,,Службени војни лист”, бр. 9/20, 25/20, 24/20, 38/20, 40/20, 45/20, 2/21, 14/21, 16/21 и 23/21), 
y Прилогу ПРЕГЛЕД ЕЛЕМЕНАТА ФОРМАЦИЈСКИХ МЕСТА ОФИЦИРА И ПОДОФИЦИРА, Табела 21 
„Елементи формацијских места у Војним представништвима у иностранству”, замењује се новом табелом:  
 

Елементи формацијских места у Војним представништвима у иностранству 
 

Табела 21 

Редни 
број Назив формацијског места ФЧ ПГ Напомена 

1 2 3 4 5 
1. бг 5 ОЕБС (Беч) 
2. пк 7 УН (Њујорк) 
3. 

Војни представник* 
пп 9 RACVIAC (Загреб) и OPCW (Хаг) 

* Одређују се по посебној одлуци министра одбране. 

Члан 2. 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ,,Службеном војном листу”.  
 
Број 1152-3 
У Београду, 10. августа 2021. године 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 



Страна 970 – Број 30 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 23. август 2021.
 

 

410. 
У К А З  број 1-18 

ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ  
ОД 6. АВГУСТА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 135. тачка 1) Закона о Војсци Србије 

(„Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 – 
др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19)  

п р о и з в о д е  с е  

у чин пешадијског потпоручника  
СРЕЋКОВИЋ Душана ЈОВАН; 
у чин потпоручника техничке службе 
РАЈКОВИЋ Саве ИВАН. 
 

Председник Републике 
Александар Вучић, с. р. 

411. 
У К А З  број 1-19 

ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ  
ОД 10. АВГУСТА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 112. став 2. Устава Републике 

Србије („Службени гласник РС”, број 98/06) и члана 
17. тачка 9. Закона о Војсци Србије („Службени гла-
сник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. закон, 10/15, 
88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

р а с п о р е ђ у ј е  с е  и  п о с т а в љ а   
п о  м и р н о д о п с к о ј  ф о р м а ц и ј и  

У Министарство одбране, 
у Сектор за политику одбране, 

у Војна представништва у иностранству 

за војног представника 
у Војном представништву при ОЕБС (Беч) 

генерал-мајор  
ЗРНИЋ Милорада БОЈАН.  
 

Председник Републике 
Александар Вучић, с. р. 

412. 
НА Р Е Д Б А  број 1-653 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 23. ЈУЛА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 –УС, 36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин потпуковника обавештајне службе 
мајор 
КОСТАДИНОВИЋ ДИШОВИЋ Миливоја МИЛОВАН. 
Унапређује се са даном 9. јула 2021. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

413. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-665 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 28. ЈУЛА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 136. став 1. тачка 1) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19)  

п р и м а ј у  с е  у  п р о ф е с и о н а л н у  
в о ј н у  с л у ж б у  

у чину пешадијског потпоручника  
потпоручник у резерви 
СТАНКОВИЋ Мирослава МЛАДЕН; 
у чину потпоручника техничке службе 
потпоручник у резерви 
БРАДИЋ Бобана ДУШАН. 

Примају се у професионалну војну службу са даном 
јављања на дужност, од када им се рачуна и време у чину. 

 
Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

414. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-666 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 28. ЈУЛА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 136. став 1. тачка 1) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19)  

п р и м а  с е  у  п р о ф е с и о н а л н у  
в о ј н у  с л у ж б у  

у чину потпоручника верске службе 
потпоручник у резерви 
ИВАНЧИЋ Илије НЕМАЊА. 

Прима се у професионалну војну службу са даном 
јављања на дужност, од када му се рачуна и време у чину. 

 
Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

415. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-670 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 28. ЈУЛА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  



23. август 2021. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 971 – Број 30
 

у чин пешадијског потпуковника 
мајор 
ПОПОВИЋ Драгослава БОШКО. Унапређује се са даном 
9. јула 2021. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

 

416. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-673 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 30. ЈУЛА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин потпуковника оклопних јединица 
мајор 
САИЛОВИЋ Пера ИГОР. Унапређује се са даном 10. 
јула 2021. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

417. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-674 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 30. ЈУЛА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин заставника прве класе телекомуникација 
заставник 
ДИМИЋ Власте ДАЛИБОР. Унапређује се са даном 9. 
јула 2021. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

418. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-688 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 3. АВГУСТА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

заставнику прве класе телекомуникација  
НЕМЕТ Јосипа ДАРКУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

419. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-691 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 3. АВГУСТА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пешадијском потпуковнику  
ЛАЗЕВСКИ Митруша ТОНИЈУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

420. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-694 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 3. АВГУСТА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

интендантском мајору  
ПЕЈИЋ Зорана ДРАГАНУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

421. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-695 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 3. АВГУСТА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

артиљеријском потпуковнику  
ДРОБЊАК Љубисава ЗОРАНУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

422. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-696 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 3. АВГУСТА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 



Страна 972 – Број 30 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 23. август 2021.
 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

мајору артиљеријско-ракетних јединица  
за противваздухопловна дејства  
ЦРЉЕНИЦА Милосава ДАРКУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

423. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-705 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 10. АВГУСТА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пешадијском капетану прве класе  
АДАМОВИЋ Михајла ДЕЈАНУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

424. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-706 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 10. АВГУСТА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пешадијском потпуковнику  
МИЛОШЕВИЋ Милована ГОРАНУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

425. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-718 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 12. АВГУСТА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

интендантском потпуковнику  
МИЛУНОВИЋ Драгослава РАДОИЦИ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

426. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-719 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 12. АВГУСТА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

мајору ваздушног осматрања и јављања  
ПРИБИЧЕВИЋ Олге ЗОРАНУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

427. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-720 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 12. АВГУСТА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

потпуковнику артиљеријско-ракетних јединица 
за противваздухопловна дејства  
ЂОГО Драгољуба СЛАВЕНКУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

428. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-721 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 12. АВГУСТА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7а) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пешадијском старијем воднику  
БОРОВИЋ Млађена ВАЊИ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

429. 
Н А Р Е Д Б А  број 40-307 

НАЧЕЛНИКА ГЕНЕРАЛШТАБА 
ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 

ОД 8. ЈУЛА 2021. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 19. став 2. тачка 2) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 



23. август 2021. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 973 – Број 30
 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин капетана прве класе оклопних јединица 
капетани: 
ИВАНОВИЋ Милчета НЕНАД. Унапређује се са даном 
9. априла 2021. године; 
ШИШИЋ Радована ДРАГАН. Унапређује се са даном 
23. априла 2021. године; 

у чин артиљеријског капетан прве класе 
капетан 
КОКИЋ Љубинка ЗОРАН. Унапређује се са даном 23. 
фебруара 2021. године; 

у чин артиљеријског капетана 
поручник 
ПОПОВИЋ Милутина САША. Унапређује се са даном 
23. априла 2021. године; 

у чин инжињеријског капетана прве класе 
капетани: 
НИКОЛИЋ Милибора МАРКО. Унапређује се са даном 
1. марта 2021. године; 
СОВРЛИЋ Драгана САША. Унапређује се са даном 1. 
марта 2021. године; 

у чин капетана финансијске службе 
поручник 
СТОЈАНОВИЋ Радомира НИНА. Унапређује се са даном 
23. априла 2021. године; 

у чин капетана прве класе техничке службе 
капетани: 
ДУКОВИЋ Миладина МИЛОВАН. Унапређује се са 
даном 17. фебруара 2021. године; 
КРСТИЋ Милана ЗОРАН. Унапређује се са даном 23. 
фебруара 2021. године; 

у чин капетана техничке службе 
поручник 
ГАЛОВИЋ Драгана КРИСТИНА. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2021. године. 
 

Начелник 
генерал 
Милан Мојсиловић, с. р. 

430. 

Н А Р Е Д Б А  број 40-308 
НАЧЕЛНИКА ГЕНЕРАЛШТАБА 

ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 
ОД 8. ЈУЛА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 19. став 2. тачка 2) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 –УС, 36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин пешадијског капетана прве класе 
капетани: 
ГРЧКАРАЦ Мирка МИЛАН. Унапређује се са даном 
23. априла 2021. године; 
КЕКИЋ Радосава ПРЕДРАГ. Унапређује се са даном 
23. априла 2021. године; 
МЛАДЕНОВИЋ Драгана МИЛАН. Унапређује се са 
даном 23. априла 2021. године; 
ЦВЕТКОВИЋ Душана ВЛАДИМИР. Унапређује се са 
даном 23. фебруара 2021. године; 

у чин пешадијског капетана 
поручници: 
БЈЕЛЧЕВИЋ Јове БОРИСЛАВ. Унапређује се са даном 
23. априла 2021. године; 
КОЈАНИЋ Драгана УРОШ. Унапређује се са даном 23. 
априла 2021. године; 
МИЛАДИНОВИЋ Драгана СТЕФАН. Унапређује се са 
даном 23. априла 2021. године; 
РАДОЈИЧИЋ Милана НЕМАЊА. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2021. године; 
ШУЛИЋ Зорана ЈЕЛЕНА. Унапређује се са даном 23. 
априла 2021. године; 

у чин капетана прве класе оклопних јединица 
капетани: 
ЈАНИЋИЈЕВИЋ Миладина СРЂАН. Унапређује се са 
даном 23. априла 2021. године; 
МИШИЋ Бранка НИКОЛА. Унапређује се са даном 23. 
априла 2021. године; 
ТОМИЋ Новака МЛАДЕН. Унапређује се са даном 23. 
априла 2021. године; 

у чин артиљеријског капетана прве класе 
капетани: 
АЛЕКСИЋ Слободана ВЛАДИМИР. Унапређује се са 
даном 23. фебруара 2021. године; 
БЛАГОЈЕВИЋ Милорада ДРАГАН. Унапређује се са 
даном 23. фебруара 2021. године; 
ВУЧИЋ Душка ВИТОМИР. Унапређује се са даном 23. 
фебруара 2021. године; 
ГОЈКОВИЋ Драгана РАДЕ. Унапређује се са даном 1. 
марта 2021. године; 
ЂОРЂЕВИЋ Ђорђа БРАТИСЛАВ. Унапређује се са да-
ном 23. фебруара 2021. године; 
ЗДРАВКОВИЋ Миодрага МИЛАН. Унапређује се са 
даном 23. фебруара 2021. године; 
НИКОЛИЋ Градимира БРАНКО. Унапређује се са да-
ном 23. фебруара 2021. године; 

у чин инжињеријског капетана прве класе 
капетан 
ДРМАНОВИЋ Миленка МЛАДЕН. Унапређује се са 
даном 1. марта 2021. године; 

у чин инжињеријског капетана 
поручници: 
ДУМИЋ Вукојице ВЛАДИМИР. Унапређује се са даном 
23. априла 2021. године; 



Страна 974 – Број 30 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 23. август 2021.
 

СОКИЋ Драгана СТЕФАН. Унапређује се са даном 23. 
априла 2021. године; 
СТОЈАНОВИЋ Милорада МИЛАН. Унапређује се са 
даном 23. априла 2021. године; 

у чин поручника бојног брода 
поручник фрегате 
СТАНИСАВЉЕВИЋ Станише НЕНАД. Унапређује се 
са даном 23. фебруара 2021. године; 

у чин капетана прве класе телекомуникација 
капетан 
ПЕТРОВИЋ Драгана СЛАВКО. Унапређује се са даном 
1. марта 2021. године; 

у чин капетана прве класе информатичке службе 
капетан 
СТАНОЈЕВИЋ Душана УРОШ. Унапређује се са даном 
23. фебруара 2021. године; 

у чин капетана прве класе техничке службе 
капетан 
БЛАГОЈЕВИЋ Славољуба ЖАРКО. Унапређује се са 
даном 23. фебруара 2021. године; 

у чин интендантског капетана прве класе 
капетани: 
ВАРЈАЧИЋ Милована МИРОСЛАВ. Унапређује се са 
даном 23. фебруара 2021. године; 
ДРАГНИЋ Љубише САША. Унапређује се са даном 23. 
фебруара 2021. године; 
СОРАК Драгомира СЛОБОДАН. Унапређује се са даном 
1. марта 2021. године; 

у чин интендантског капетана 
поручник 
РАДОВИЋ Радмила ЂОРЂЕ. Унапређује се са даном 
23. априла 2021. године; 

у чин санитетског капетана 
поручници: 
ДУГАЛИЋ Драгослава ПАВЛЕ. Унапређује се са даном 
23. априла 2021. године; 
ХАЏИЈА Рамиза ХЕЛЕНА. Унапређује се са даном 23. 
априла 2021. године. 
 

Начелник 
генерал 
Милан Мојсиловић, с. р. 

431. 

Н А Р Е Д Б А  број 40-322 
НАЧЕЛНИКА ГЕНЕРАЛШТАБА 

ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 
ОД 16. ЈУЛА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 19. став 2. тачка 2) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин пешадијског капетана прве класе 
капетани: 
ГАЈИЋ Милоша НЕНАД. Унапређује се са даном 1. јуна 
2021. године; 
ЈОВИЋ Миљка МИЛУТИН. Унапређује се са даном 25. 
маја 2021. године; 
КНЕЖЕВИЋ Милана НЕНАД. Унапређује се са даном 
31. маја 2021. године; 
ЛИЛИЋ Видоја МИЛОШ. Унапређује се са даном 1. јуна 
2021. године; 
МАРКОВИЋ Момчила МИРОСЛАВ. Унапређује се са 
даном 23. априла 2021. године; 
МАРКОВИЋ Родољуба БОБАН. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2021. године; 
МИЛОВАНОВИЋ Душана ВЛАДИМИР. Унапређује 
се са даном 1. јуна 2021. године; 
ЏЕЛЕТОВИЋ Милоша ВЛАДИМИР. Унапређује се са 
даном 18. маја 2021. године; 

у чин пешадијског капетана 
поручник 
ВУКАДИНОВИЋ Слободана НИКОЛА. Унапређује се 
са даном 23. априла 2021. године; 

у чин инжињеријског капетана прве класе 
капетан 
ДОЈЧИНОВ Тодора ДЕЈАН. Унапређује се са даном 
28. априла 2021. године; 

у чин капетана прве класе артиљеријско-ракетних 
јединица за противваздухопловна дејства 
капетани: 
ВУКАДИНОВИЋ Данила ВЛАДАН. Унапређује се са 
даном 19. априла 2021. године; 
ДОМАНОВИЋ Томислава АЛЕКСАНДАР. Унапређује 
се са даном 18. маја 2021. године; 
ДРАГОЉЕВИЋ Марка ЖАРКО. Унапређује се са даном 
31. маја 2021. године; 
КУНАРАЦ Миленка АЛЕКСАНДАР. Унапређује се са 
даном 13. априла 2021. године; 
МИЛОСАВЉЕВИЋ Радоша АЛЕКСАНДАР. Унапре-
ђује се са даном 31. маја 2021. године; 

у чин капетана прве класе авијације 
капетани: 
ПОПОВИЋ Недељка ДЕЈАН. Унапређује се са даном 
31. маја 2021. године; 
СКАКИЋ Илије ЖЕЉКО. Унапређује се са даном 31. 
маја 2021. године; 

у чин поручника бојног брода 
поручник фрегате 
МАРЈАНОВИЋ Грује БОБАН. Унапређује се са даном 
4. јуна 2021. године; 

у чин капетана прве класе телекомуникација 
капетани: 
МАТИЋ Славомира ДАНИЛО. Унапређује се са даном 
1. јуна 2021. године; 



23. август 2021. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 975 – Број 30
 

МИЛЕНКОВИЋ Драгог БОЈАН. Унапређује се са даном 
6. маја 2021. године; 

у чин капетана телекомуникација 
поручник 
АВАКУМОВИЋ Зорана БРАНИМИР. Унапређује се са 
даном 28. априла 2021. године; 

у чин капетана прве класе атомско-биолошко- 
-хемијске службе 
капетани: 
ЛУКИЋ Живорада АЛЕКСАНДАР. Унапређује се са да-
ном 6. маја 2021. године; 
МАТИЋ Јовице АЛЕКСАНДАР. Унапређује се са даном 
6. маја 2021. године; 
ПОПОВИЋ Звонка ДАЛИБОР. Унапређује се са даном 
6. маја 2021. године; 

у чин капетана атомско-биолошко-хемијске службе 
поручник 
ГУЈАНИЧИЋ Миломира РАЈКО. Унапређује се са даном 
6. маја 2021. године; 

у чин капетана прве класе правне службе 
капетан 
МАРКОВИЋ Богданке МИЛЕНА. Унапређује се са да-
ном 9. јуна 2021. године; 

у чин капетана прве класе музичке службе 
капетан 
ЦВЕТКОВИЋ Никодија ЗОРАН. Унапређује се са даном 
26. маја 2021. године; 

у чин капетана прве класе техничке службе 
капетани: 
ГРГУРЕВИЋ Драгана ДРАГАН. Унапређује се са даном 
31. маја 2021. године; 
МАРЈАНОВИЋ Живанка АЛЕКСАНДРА. Унапређује 
се са даном 1. јуна 2021. године; 
ПЕТРОВСКИ Гоцета БОЈАН. Унапређује се са даном 
18. маја 2021. године; 
ПЉАКИЋ Милоша ВЛАДАН. Унапређује се са даном 
31. маја 2021. године; 
ТРМЧИЋ Мирољуба САВО. Унапређује се са даном 
15. априла 2021. године; 

у чин капетана техничке службе 
поручник 
АНТИЋ Слободана НИКОЛА. Унапређује се са даном 
7. маја 2021. године; 

у чин интендантског капетана прве класе 
капетани: 
ВАСИЉЕВИЋ Милоша ГОРАН. Унапређује се са даном 
19. априла 2021. године; 
ТРАЈКОВИЋ Стојмена САША. Унапређује се са даном 
1. априла 2021. године; 
ЋЕНДИЋ Раденка ДУШКО. Унапређује се са даном 
19. априла 2021. године; 

у чин интендантског капетана 
поручник 
СТАНКОВИЋ Зорана МИЛОШ. Унапређује се са даном 
23. априла 2021. године; 

у чин санитетског капетана прве класе 
капетан 
ЈОВАНОВИЋ Љубисава САША. Унапређује се са даном 
28. априла 2021. године; 

у чин санитетског капетана 
поручник 
ДЕСПОТОВИЋ Драгана ДРАГАНА. Унапређује се са 
даном 23. априла 2021. године; 

у чин капетана прве класе ветеринарске службе 
капетани: 
ГОСПАВИЋ Томислава АЛЕКСАНДАР. Унапређује 
се са даном 1. јуна 2021. године; 
МИЛОШЕВИЋ Алексе НЕНАД. Унапређује се са даном 
19. априла 2021. године; 

у чин капетана прве класе саобраћајне службе 
капетан 
ЛАЗОВИЋ Миломира ВЛАДИМИР. Унапређује се са 
даном 1. јуна 2021. године; 

у чин капетана грађевинске службе 
поручник 
ЈАНКОВИЋ Марјана МАРИЈАНА. Унапређује се са 
даном 9. априла 2021. године. 
 

Начелник 
генерал 
Милан Мојсиловић, с. р. 

 

432. 
Н А Р Е Д Б А  број 6285-2 

НАЧЕЛНИКА УПРАВЕ ЗА  
РАЗВОЈ И ОПРЕМАЊЕ (Ј-5) 

ГЕНЕРАЛШТАБА ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 
ОД 27. ЈУЛА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу тачке 2. подтачка 6) Одлуке о преношењу 

овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин пешадијског заставника прве класе 
заставник 
КАЧАВЕНДА Ивана ДАРКО. Унапређује се са даном 
28. јуна 2021. године. 

 
Начелник 
бригадни генерал 
Милан Поповић, с. р. 



Страна 976 – Број 30 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 23. август 2021.
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј  
 

Страна Страна

407. Правило о изменама и допунама Правила о 
војним униформама и ознакама чинова у Вој-
сци Србије .......................................................  961 

408. Одлука о измени Одлуке о одређивању назива 
јединица и установа у Министарству одбране 
и Војсци Србије .............................................  969 

409. Правилник о измени Правилника о утврђи-
вању елемената формацијских места официра 
и подофицира у Министарству одбране и Вој-
сци Србије .......................................................  969 

410. Указ бр. 1-18 председника Републике о произ-
вођењу у чин официра ...................................  970 

411. Указ бр. 1-19 председника Републике о рас-
поређивању и постављењу официра по мир-
нодопској формацији .....................................  970 

412. Наредба бр. 1-653 министра одбране о унапре-
ђењу официра .................................................  970 

413. Наредба бр. 1-665 министра одбране о прима-
њу у професионалну војну службу официра у 
резерви у чину официра ................................  970 

414. Наредба бр. 1-666 министра одбране о прима-
њу у професионалну војну службу официра у 
резерви у чину официра ................................  970 

415. Наредба бр. 1-670 министра одбране о унапре-
ђењу официра .................................................  970 

416. Наредба бр. 1-673 министра одбране о унапре-
ђењу официра .................................................  971 

417. Наредба бр. 1-674 министра одбране о унапре-
ђењу подофицира ...........................................  971 

418. Наредба бр. 1-688 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе подофициру ..  971 

419. Наредба бр. 1-691 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру ...  971 

420. Наредба бр. 1-694 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру ...  971 

421. Наредба бр. 1-695 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру ...  971 

422. Наредба бр. 1-696 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру ...  971 

423. Наредба бр. 1-705 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру ...  972 

424. Наредба бр. 1-706 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру ...  972 

425. Наредба бр. 1-718 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру ...  972 

426. Наредба бр. 1-719 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру ...  972 

427. Наредба бр. 1-720 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру ...  972 

428. Наредба бр. 1-721 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе подофици-
ру .....................................................................  972 

429. Наредба бр. 40-307 начелника Генералштаба 
Војске Србије о унапређењу официра .........  972 

430. Наредба бр. 40-308 начелника Генералштаба 
Војске Србије о унапређењу официра .........  973 

431. Наредба бр. 40-322 начелника Генералштаба 
Војске Србије о унапређењу официра .........  974 

432. Наредба бр. 6285-2 начелника Управе за развој 
и опремање (Ј-5) Генералштаба Војске Србије 
о унапређењу подофицира ............................  975 

 
 
 
 

 
МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

„Службени војни лист”, 11000 Београд, Бирчанинова 5 
Главни и одговорни уредник Татјана Оровић, проф. 

Телефон: 011/3203-133 (32-133) 
Телефон/факс: 011/3000-200 

Штампа: Војна штампарија, Београд, Ресавска 40б  
 

 


